INDEX.

- Mitus casus quando continetur sub
simplicibus. 110.3
Momento aliquid fieri sufficit, ut fi-
cere potest. 27.16
Cum fuisse dicatur. 362.1
Monialis lucra vasa tangere, & ince-
sum adulore non debet. 25.40
Mota sua cuique eis noxiua. 335.8
Mota vnius ex reis promittendi non
nocet alteri. 335.2
Mota principalis nocet fideiussori. 35.3. & 5. & 6.
Mota filij in actione de peculio no-
bet patre. 335.4
Moram incurtere non dicitur, qui li-
tigandi causam iustum habere in-
currit. 229.2
Morosus an dicitur, qui negat certum
à se perita in re implicata. 29.3
Morosus non dicitur, quilegitima ex-
ceptione se tuerit. 27.9.2
Morosus non censetur, cui dilato à
lege titubitur. 279.3
Morosus potest quandoque singivi-
sus. 155.4
Mortuus non potest doctoratus inci-
pere dignitatem. 149.3
Mulier de consenu filiorum secundo
natus, non incidit in peccatum. 68.5
Mulier nō committit aulterium no-
bles. 369.2
Mulier in contractibus venit libe-
rum appellatione. 17.107
Mulier procuratoris officio fungi ne-
quit i. iudicio. 20.14.15. & 16
Mulier suos descendentes non reddit
nobles. 30.6.7
Mulier in multis casibus à pari pro-
cedit cu[m] masculo. 32.86
Mulier qua potius ut p[ro]rogatiu[m] ultra
masculos. 33.87
Mulier non debet à masculo differre.
33.91
Mulier in testamento inter liberos te-
stis admittitur, veluti in eo quod fit
ad pias causas. 23.29
Mulier in testamento ad pias causas
testis admittitur. 22.17
Mulier, quæ licet occiditur, impunē
violari potest. 110.3
Mulier multe casibus inferdi's facie-
dere potest. 27.16
Mulier viro subdita esse debet, non
vir mulieri. 27.32
Mulier prægnans quibus gaudent præ-
rogatiu[m]. 31.7.9
Mota vnius ex reis promittendi non
nocet alteri. 335.2
Mota pro excommunicatione non
tenetur Roman concedere. 31.80
Mulier ob minorem metum excusa-
tur, quam vir. ibid.
Mulieres ob doctem varia habent pri-
uilia. 312.8
Mulier à munieribus corporalibus ex-
clusa. ibid.
Mulier potius quam masculo subven-
tus ratione fragilitatis sexus. 31.8.
Mulier omnis ipsi in uiginti indicata
re potest. 18.5
Mulier qua ratione magistratum ne-
queat gerere. 18.6
Mulier in honesta debet expelli de vi-
cinia. 355.3
Mulier & minor à patre procedit. 24.6.2
Mulier adulterata non præsumitur in-
juriam passa. 169.7
Mulier pro alio intercedere Vellecia-
no senatus consulto vetatur. 10.11
Mulier bannata occidi licet potest,
adulterio autem violati no[n] de-
bet. 32.5.6
Mulier nec aordines promoderi, nec
characterem re ipse potest. 25.39
Mulier naturalis tantum viro legiti-
mo nuptia efficiunt legitima. 19.7
Mulier qu[od] ire turrix esse nequeat. 21.18
Mulier maiore fulgere debet honesta
te quam vir. 27.14
Mulier non succedit in feudo. ibid. 54.
Mulier neque docere, neque prædicare
re potest. 25.45
Mulier à rebus spiritu, libus prohibi-
ta, ius patronatus habere potest in
ecclesia. 25.42
Mulier ob sexus fragilitatem condi-
tionis reputatur deterioris. 25.43
Mulier matutum lugere tenetur, i on
autem contra. 26.31

I N D E X.

- Mulier filios in p̄testate habere non potest. 26.49
 Mulier pupillum substituere non potest. 26.49
 Mulier filio tuto rē dare nequit. 26.50
 Mulier adoptrare nequit citra beneficium principis. ibid.
 Mulier legitima e non potest. 26.51
 Mulier posthumum h̄eredem initio ture nequit. 27.51
 Mulier filii alienis tutrix dari nequit. 21.20
 Mulier quo casu executoris officium suscipere possit. 21.21
 Mulier, nisi sit mater, bonis curatix dari nequit. 21.22
 Mulier tributorum exactrix esse non debet. 22.23
 Mulier ab argentariis officiis repellenda est. ibid.24
 Mulier in fiducia deferre non potest. ibid.24.
 Mulier actionem popularem intentatione debet. 22.25
 Mulier in testamento testis esse prohibetur. ibidem
 Mulier in dubio prius mortua præsumitur quam vit. 26.44
 Mulier in scriptura privata testis rei citatur. 23.32
 Mulier in causa criminali non potest testificari. 24.33 & 34
 Mulier in testimonium admittit minor fides habent, quam viro. 24.35
 Mulier tunc creditur, cūm alter veritas erui non potest. ibid.
 Mulier in feue non admittitur vt testis. 24.36
 Mulieres in legibus aut statutis condendis interuenire nequeunt, ibid.
 Mulieres consuetudinem introducere non volunt. 24.37
 Mulier cuius condēdis legibus non adest eosilium tamē dare potest. 25.38
 Mulieres quot casibus melioris sine conditionis quam viri. 30.70
 Mulier veniam statim citius impetrare potest, quam masculus. 30.71
- Mulier carcere inclusi non debet. 30.34.72. & 73.
 Mulier pro administratione tutela obligata potest carceri mancipari. 31.74
 Mulier ad virū inuita trahi potest, ibi.
 Mulier non semper comparere cogitur personaliter. 31.75
 Mulier in palatium intrare potest, nō obstante statuto. ibidem
 Mulier in electione facta optionem habet. 31.76
 Mulier non tenetur statuto loquenter de bannitis. 31.77
 Mulieres cōsilio sunt inutilido. 26.46
 Mulieres dereriori sunt conditionis, quam viri. 18.2
 Mulieres iudicare nequire, moribus est inducum. 18.3
 Mulier, si consuetudo sineret, iudicis officio fungi posset. 18.4
 Mulieri in dubio pregnantem se afflenti creditur. 34.6.2
 Mulieri non permittenda fornicatio aut adulterium necessitatibus praetextu. 32.3.4
 Mulieribus quando subueniendum. 30.8.
 Munera ciuilia eadem dicuntur, que & publica. 17.1
 Mulatio quo differat à mēbris trunctione. 24.2.2
 Mutus procuratorem constituere potest. 35.9.2
 Mutus & stolidus & donanc. & maritimum contrahere possunt. ibid.
 Mutus etiam cum alio pacisci potest. 36.0.3
- N**atura quae sunt, immutabilia sunt. 71.1
 Natiuitas actionis an differat à natiuitate obligationis. 94.9.19
 Nauis p̄dicio urbano & quiparatur. 296.3
 Necissaria ipsa legi non subiecta, legem facere dicuntur. 352.2
 Necissaria lictum facit quod alias esset illicitum. 323.2. & 3
- Negant

I N D E X.

- Negans quali defensione vti dicatur. Notarius errorem ad partes pertinētem ex intercallo corrigitur nō potest. 186.8
 Negans se debere viginti, an censetur negare decem. 293.2
 Negans quibus casibus puniri possit. 187.6
 Negat signo vniuersali postposita, suo contrario aquipollit. 304.11
 Negariuia quomodo potenter dicitur ipsa affirmativa. 303.8
 Neptis non presumitur melioris esse conditionis quam filia. 35.99
 Nocentem absolnere satius est, quam innocentem damnare. 361.6
 Nolle tubere non dicitur, que virtus o tens non reputantur. 52.1
 Nolle & velle contrafacta sunt, medium inter virumque est non velle. 13.6
 Nomen proprium a rendi debet in ordine, an praecedat appellativum. 331.9
 Notarius presumitur rogatus ad clausulas confueras. 160.9
 Notarius multoſis errans non potest corrigitur sed puniri debet. 188.11
 Notarius non matruulavus, si rogatus instrumentum fecerit non reficietur. 276.6
 Notarius praesumitur potius errare, quam malignari. 288.12
 Notarius instrumenta confidere cogit potest. 178.4
 Notarii dicta praesumuntur esse de voluntate & consensu partium. 285.4
 Notarii plus iusto accipientes, metuō puniendi. 380.4
 Notarii alteri ratione officiū potest stipulari. 249.2
 Notarius in instrumento dotis hypothecam apponere potest. 161.11
 Notarius quādo & in quibus errorem suum corrigitur possit. 286.5
 Notario errorem suum corrigitre voluntati, quo casu credatur. 286.6
 Notarius diem vel mensem pro alio corrigitre non potest, nisi error per testes sit probatus. 187.7
- Notarius errorem ad partes pertinētem ex intercallo corrigitur nō potest. 287.8
 Nouum nō dicitur, quod prius destruātum reparatur. 226.3
 Numerus inferior quando in maiorī continetur. 303.7
 Obligatio scilicet solis quando vlt̄r abfque iuramento. 304.11
 Obligatio qualitate non mutatur in creditoribus ob h̄eredū personas. 106.8
 Obligatio naturalis ex re impossibili acriauerat. 344.11
 Obligatio naturalis tollitur animo sublate. ibid.
 Obligatio a nasci solet ante diem ratione loci tacitū subincollectum. 94.9
 Obligatio naturalis de iure gentium esse dicitur. 271.
 Obligatio naturalis considerari potest duobus modis. 272.2
 Obligatio qua dictum punitur de iure naturali esse dicitur. 192.4
 Obligatio personalis non sequitur singularē successorem. 139.3
 Obligatio per accidens contrahit potest extra id quod agitur. 253.2
 Obligatus ex maleficio vel quasi, non potest bis puniri. 123.4
 Obligatus ad casum fortuitum, tenebitur, si concigerit. 129.48
 Obscurum in iudicis interpretari solventis in fauorem actoris. 79.18
 Obscurum quando aliquid esse merito dicatur. 76.16
 Notarii iudicis arbitrio declarandū si sit, nō recurrit ad id quod minimum est. 78.8
 Obscuritas breuitatis praetextu nō admittenda. 5.4
 Occidere qui potest licite, verbepare poterit non illicite. 109.1
 Odio alieno grauari nemo debet. 251.1
 Offendens alium conditionē eius investigare debet. 206.6

INDEX.

- Offensum iuicare valens, saltem clamando, non tenetur si non fecerit. 201.8
 Officialis quæ ad alterius spectant officium atentare non debet. 166.2
 Officium ciuile genus quoddam dicitur, sub quo reliqua officia comprehenduntur. 18.2
 Officium necessarium quod dicatur. 137.8
 Opinio vltima rigorem continet, non est prima preferenda. 28.13
Pactum quod pater nō tenetur a re filium, et ipso iure nullū. 72.3
 Pactum in contrahibis, beneficiis, & iudicis qualiter recipiat interpretationem. 330.1
 Pactus lucro in societate, est etiam de damno inre ligendum. 82.2
 Pactum in solidum ius�icione inducit usuram aduersus contractū. 267.4
 Pactum indicitorum ordinis derogatum, est invalidum. 137.3
 Pactum nō valet de pignore non vendendo. 243.2
 Pactum cōtra ius naturale aut officium paternum, est ipso iure nullū. 72.6
 Pactum cum alio factum porrigitur ad eius hæredem. 218.5
 Pacem contrahentes, si postmodum simul ruperint, agere non poterunt. 374.2
 Papa non valens totum tollere, partem poterit quandoque. 372.7
 Papa, priuilegium à se concessionem solus interpretatur. 290.3
 Papa gratias à se indultas declarare solet. 290.4
 Papa quilibet Petri successor dicitur. i. 351.2
 Pars coniungerit in toto. 312.2
 Pars cum toto dupliciter consideratur. i. 312.1
 Pater quatenus pro filio teneatur. 216.2
 Pater filio etiam ex hæredato tutorē dñe potest. 247.5
 Pater filio pupillo ex hæredato substituere potest. ibidem
 Pater filio naturali tantum instituto tutorē dñe potest. 247.6
 Pater pro delicto filij tenetur ex quo locupletior est effectus. 216.4.8.5.
 Pater quo casu non tenetur de peculio. 217.7
 Pater ratione officij publici pro filio pricipue tenetur. 217.8
 Pater iure naturali filio educare tenetur, non cōstatē statuto contrario. 72.2
 Pater curatorem filio impuberi in testamento dñe non potest. 311.11
 Patria p̄ testas inestimabilis quadā res dicitur. 298.3
 Pater filii in porestate, & etiam peccatum iuris dare potest. 246.2
 Pater ad tempus filio sub iūcina mari monium prohibere potest. 149.19
 Pax aliqui & suis adhærentibus fīdā, qualiter sit excedenda. 111.7
 Pax pro absente per notarium recipita post terminum datum possit ratificari. 121.2
 Pecunia quando libet recipiatur pr̄ defensione alterius. 202.
 Pecuniam accipere, & obligatione liberari, paria sunt. 313.
 Peena minui debet ob statem, & imprudentiam. 299.
 Peena non cōmititur ipso iure quādā aliquid sub peena p̄cipitur. 375.
 Peena delicto est commensuranda. 192.3
 Peena ex conventione apposita pr̄ parte, ad aliam partem non debet extendi. 376.4
 Peena extenditur, dum de fraude remouenda agitur. 377.11
 Peena extenditur quandoque ratione reipublicae. 377.12
 Peena excēditur in equiparatis. 377.13
 Peena in fauorem ecclesie extenditur quandoque. 377.14
 Peena tunc extenditur, quando ratio extendendi exprimitur. 377.15
 Peena

INDEX.

- Peena extenditur de similibus ad similia. 377.16
 Peena apponi debet in cauzione rati, vbi agitur de libertate. 300.6
 Peena iure ipso imposta defuncto, qui postfessionem semel apprehendit. 311.4
 Peena ut plurimum fauore reipublice infligitur. 38.112
 Peena an possit retineti in foro conscientia. 192.2
 Peena non debetur, vbi nulla mora cōtrahitur. 279.4
 Peena hæredi imposta, non transfit in hædem hæredis. 352.3
 Peena quandoque minuitur seneccutus ratione. 300.5
 Peena offenditi aliquem in domo sua imposta, non est de hospitio intelligentia. 296.2
 Peena quando in hædem transfit in te non contestata. 311.7
 Peena quādo contractui possit adici. 161.12
 Peena pro feminis inuenta, non est masculis in flagenda. 42.118
 Peena ex hæredatione à iure ciuili imposta contrahēbitus m̄. trimonii, canonibus reprobatur. 151.13
 Peena statui puniēti maleficium, extenditur ad mandantem. 326.3
 Peena si pro delicto si in flagenda, quæ mitior est, interrogari debet. 79.12
 Peña locū nō habet, nisi statuta. 376.9
 Penam & cōtinuum ex eodem facto nūlū reportare debet. 365.1
 Penam petere nequit, qui in illam incidit. 374.8
 Peñalitā nullo modo sunt extendenda. 376.5
 Peña ut plurimum fauore reipub. infligi solet. 38.112
 Peñales causas sunt strīci iuris. 375.3
 Percussus volens non agit actione iniuriarum. 369.3
 Periculum incurrit nemo tenetur. 103.6
 Persuasio dolosa non excusat à pena. 369.6
 Persuasio dolosa non excusat à pena. 369.2 & 3
 Possessor an melioris esse condicōis presumatur in pari causa. 161.1
 Possessor bona fidei, in quo habeatur loco domini. 365.2 & 3
 Possessor bona fidei non ad dāmātēti. b b 5

I N D E X.

- mationem, sed in eo quo locuple-
tior factus est tenetur. 168.4
Posteritum vocabulo qui contineantur. 42.12.6
Posteritatis nomine veniunt omnes descendentes. 19.62
Postulare qui nequit, in camera consilium duc potest. 19.10
Postulat si non habens, alium in postulare nequit habere. 316.1
Postula patria in tute non attenditur. 317.2
Prehendenda minoris valoris non debet dari loco maioris. 304.13
Pecarium recipiens, de dolo & lata culpa tenetur. 117.9
Pecarium constitui dicteur, vbi verbum precastio, vel aliud eiudicem significati adiicitur. Ibid.
Pecarium sumus non tenetur de leui aut levissima culpa. 117.10
Pecarium concedens non potest illud illico reuocate in prajudicium recipientis. 118.11
Pecarium quando transeat in heredem concedentis. 181.13
Pecarium quando extinguatur morte concedentis. Ibid.14
Pecarium quo differat a constituto. 181.15
Pecarium ad voluntatem concedendum reuocabile, non est illico reuocandum. 93.4
Pecarium recipiens, cum reuocatur, de solo tenetur. 93.5
Pecceptum iudicis quando excusat facientem. 326.4
Pecatio quatuor modis quis dici potest. 362.2
Pecuniale minus in dubio eligi debet. 381.1
Prelati non debent delegationes a iudicibus secularibus suci perire. 261.5
Prelatus dolo defensus possidere, non praediudicat ecclesia. 364.2
Prescriptio petitione sola interrum-
pitur. 91.8
Præfens intelligere præsumitur. 359.1
- Præsumptio legis potius ad confi-
mandum, quam ad infirmandum,
ad præi debet. 311.5
Præsumptio tunc tollitur cum mala causa exprimitur. 268.7
Præsumptio à communiter accidentibus ortum habere solet. 7.11
Præsumptio in contractu venditionis dicitur de substantia. 99.1
Præiore veritate factum perinde est, ac si fiat contra ipsum editum. 295.1
Prior tempore preferri solet in pati-
causa lucri. 292.11
Princeps & res publica occasione dara-
rem meā mihi autere possunt. 84.3
Princeps quādā præsumatur ut plenitudo
potestatis, & quādā nō. 311.7
Princeps excipiens calum, quo non
vult certio praedicare, præsumitur
in cæstris velle praediudicare. 9.26
Princeps circumventus præsumitur, à
quo factum proprium reuocatur. 251.4
Princeps aut domitus defensionem
allicius qualē suscipere præsum-
atur. 207.7
Princeps si ignorare præsumatur, clau-
sula, ex certa scientia, nihil opera-
bitur. 254.7
Prudato etiā fides feruati debet. 242.8
Privilégium datum causa transit cum
causa, sicut actioni datum cum a-
ctione. 239.14
Privilégium rem sequitur, quod rei
conceditur. 239.15
Privilégium loco concessum, an ex-
tendatur ad loci personas. 239.16
Privilégium personis concessum, du-
rare aliquando personis deficientibus. 239.17
Privilégium, quod dignitati concedes-
tur, durare potest dignitate cessante. 239.18
Privilégium quod vni persona con-
ceditur, ad alias non portigitur. 237.6
Privilégium loquens de filio, non ve-
rificatur in filia. 237.7
Primi

I N D E X.

- Privilégium ad alias non portigt per-
sonas quando verum sit. 248.8
Privilégium scholaribus concessum,
ad eorū famulos est excedētū. 248.9
Privilégium patrifamilias concessum,
ad familiæ extendit tam præ-
sentes, quam futuros. 218.10
Privilégium contra ius speciale, la-
tam recipit interpretationē. 238.11
Privilégium quod fisco vel ecclesiæ
de nos soluenda gabella concedi-
tur, ad evictores nō ex' editur. 237.2
Privilégium in dubio est censendum
personale. 237.3
Privilégium quando ad hæredes fit
extendendum. 237.4
Privilégium secundum speciale, non
derogat primo generali. 265.20
Privilégium quod loco coaceditur, in
loci successore transmittitur. 239.2
Privilégium mortuo quale conces-
sus. 349.4
Privilégium datum viuenti, non com-
petit defuncto. 262.8
Privilégium allicui concessum, perle-
gem generalem contrariam non
tolleratur. 263.8
Privilégium personale extinguitur
cum persona. 236.1
Privilégio renuntiare quando quis
præsumatur. 316.4
Privilégio principis induci potest,
quod & consuetudine. 18.6
Privilégio originem ex contractu tra-
hæci potest renuntiari. 142.8
Priviligatus damnum fugiens, quo
vitatur remedio aduersus privilégia
tum querentem lucrum. 178.2
Probatio facta per testes, parte non
opponente valet, statuto contrario
non obstante. 276.7
Probatio concludens esse debet. 131.8
Probatio ordinaria, quando exigi di-
catur. 21.30
Probatio in poenitentiâ liquida esse debet.
375.2
Procelius in possessorio valet admis-
sa exceptione descelus proprieta-
tis. 276.9
Procurator pœnali recuperare nou-
debet, quam ob suum pœnus est de-
lictum. 38.1
Procurator generaliter ad omnia con-
stitutus, nihil potest in his que man-
datum speciale requirunt. 9.25
Procurator dominum in poenam ca-
dere facit quandoque. 201.3
Procurator vel negotiorum gestor
quare dicitur facere quæ ad se per-
tinent. 166.3
Procurator fisci an possit ad officium
cogi. 378.3
Procurator inuitus nemo constitu-
dus. 378.1
Prodigo non potenti datur curator.
176.4. & 7
Prodigos in acquirendo assimilandus
est pupillo. 176.5
Prodigos in delictis non toleratur, si-
cuit in contractibus. 176.6
Prodigos quis verè dicendus. 175.4
Prodigos non verbis, sed factis agno-
scitur. 175.2
Prohibito quæ sit in testamento an
locum habeat in codicilliis. 22.26
Prohibito alienandi facta hæredi in
hæredem hæredis transmittitur.
352.6. & 7
Prohibito qualem admittat interpre-
tationem. 20.11
Promissio non valet, que sit sine cau-
sa. 322.15
Promissio mercedis vel pensionis sol-
uenda, ad quod tempus portigat-
ur. 92.2
Promittens simpliciter restituere mu-
tuum non potest statim cōueniri. 91.3
Promissio de soluendo die præsentis,
non ob temporis expressionem im-
pedit fieri excepcionem. 96.12
Promittens virginem, an censeatur dece-
separatum promittere. 302.3
Promittens simpliciter, non statim ed-
gitur soluere, licet præferri die de-
bet, quod promissum est. 93.6
Promittens aliquem non offendere,
potest

I N D E X.

- potest cum bannitum licite offendere. 389.6
 Promittens factum alienum, si fecerit quod potuit, excusat ut peccata. 345.4
 Promittens de facto suo tantum haeredem non excludit suum. 219.6
 Promittens se factum in omnia exceptu non ex usu propter difficultatem. 345.1
 Promittens p o se presumitur pro suis haeredibus promissis. 218.5
 Propinquorum appellatione includitur Iesus verus. 41.12
 Propositum vihi operatur, si in mente recidetur. 219.2
 Proprietas verborum in penalibus maximè arte: deuda. 29.11
 Protestatio an in meo sit necessaria. 172.12
 Protestatio clandestinæ facta quando proficit. 172.13
 Protestans se esse procuratorem vel haeredem, instrumento hoc ipsum probare debet. 180.6
 Pubertati proximus ex delicto iuramento obligatur. 309.4
 Pubertati proximus ne ad pias quidem causas testari potest. 309.5
 Punctum loco copule habetur in oratione soluta. 307.4
 Puniri nemo debet, si nullam admisit culpm. 251.2
 Pupilus infans à pari procedit cum eo, qui infantia proximus est. 61.9
 Pupilus qualiter obligari possit, remissive. 61.10
 Pupilus in ecclesia cathedrali canonicatum habere potest. 50.6
 Pupilus in ecclesia præbendum obtine potest. 50.7
 Pupilus iure haereditario dignitatem cum administratione p o est obtinere. 50.8
 Pupilus neque notarius neque testis esse potest. 50.9
 Pupilus ignorat etiā vita, nec dicere nec nouit. 347.1
- Pupillus pubertati proximus, præsumitur doli capax. 348.2
 Pupilus infans ne naturaliter quidem obligari potest. 348.3
 Pupilus, quod scilicet iudicio caret, ab officiis prohibetur administrationem rei iurantibus. 49.10.4 & 5
 Pupilus agere potest ratione iniurie fibi illata. 302.3
 Pupilus quantum ad primum decretem pati dicitur. 307.4
 Pupilus obligatur in eo, in quo loco ulti pector factus est. 384.1
 Pupilus homicidium committere non decipitur. 278.2
 Pupilus nec lucrat, nec obligari potest circa tutoris autoritatē. 168.2
 Pupilus pubertati proximus pro futuro & iniuriis teneretur. 309.3
 Pupilus homicidium committere non decipitur. 377.2
 Pupilus quando per patientiam non obligatur. 306.1
 Pupilus maior factus testis esse potest de his q' vidi in aetate pupillari. 51.11
 Pupilus quidem dicatur pubertati proximus. 308.1
 Q Valitas paucioribus competens, di positionem reddit speciationem. 26.6
 Qualitas loci & temporis que principali obligatione ponitur, in fidelius obligacione repetita censetur. 92.1
 Qualitas que verbo adiungitur, secundum tempus verbi sicut semper intelligitur. 69.10
 Quæstio offerri potest homini male conditionis, si aliter veritas eruiri non possit. 361.7
 Quæstio an sit plebeio inferēda prius quam nobili. 270.9
 Quæstio sine indicis applicanda, nemini. 370.9
 Quæstio à muliere veluti timidore debet incipere. 25.43
 Ratiocinatio intra quod tempus fieri debeat. 223.12

I N D E X.

- Ratificare nequit quis, quod non suo nomine gestum est. 222.11
 Ratum haberi potest, quod homine impeditente fieri non potest. 224.15
 Ratum habere quis potest, quod in sui preiudicium nomine alieno est gestum. 223.11
 Ratio eius nulla habetur, quod à principiis voluntate sola pendere noscitur. 230.5
 Ratificatio secundæ obligationis quando praedictas priori obligationi. 121.24
 Ratibiliter trahitur, & equiparatur mandato. 221.5
 Ratum haberi potest, quod homine impeditente fieri non potest. 224.15
 Ratificatio nulla est eius, quod nullum est. 224.16
 Ratificatio non sufficit, vbi mandatum lex requirit. 224.17
 Ratificatio non est vere idem cum mandato. ibidem
 Reficiere non dicitur, qui rem penitus lapsam restaurat. 226.2
 Regula ampliar vigore exceptionis, vbi sequitur correccio juris. 10.31
 Regula specialior præsumit personas recipiēs, ea, quæ casus intueri. 262.5
 Regula iurius ex causa iusta negliguntur. 277.1
 Regula iureconsulto Paulo quid dicatur, & quid Sabino. 57.1
 Regula in iure variis sumitur acceptio nibus. 2.6
 Regula noui ipsum constituit, verum ex prius constituto iure ipsa eligitur. 2.3
 Regula quæ ratione pro ordine abolutè sumatur. 3.7
 Regula ex oratione uniuersali aut etiam indefinita sicut semper, constituitur. 7.12. & 16
 Regula communis ex benignitate procedens quandoque excluditur, veluti etiam naturalis aquitas pœna suadens esse seruanda. 7.13
 Renovatio privilegij vel instrumenti quare specialis casus dicatur. 10.31
 Renuntiationem dolo factam non valere, qualiter intelligatur. 260.4
 Renuntiati potest fauori suo in annulatione actus. 277.17
 Regula aliquando vitiata, suo ipsa oficio priuatur. 7.9.14. & 19
 Regula pro ratione adiūti interdum accipitur. 3.8
 Regula superuenientes continet casus, veluti genus suas species. 6.6
 Regula ipsa nixus, in casibus non definitis intentione fundatā habet. ibi,
 Regula per exceptionem non ampliatur, quando verba regulæ reputantur. 9.23
 Regula statutū qualem recipiat exceptionem. 9.18
 Regula iuris, hæc duo verba, dupliciter in iure sumi possunt. 3.8
 Regula generalis pro qualitate exceptionis extensionem patitur. ib.29.
 Regula breuem continere debet narrationem, & veluti summariam. 5.2
 Regula ex iure colligitur, non autem ipsum constituit. 5.5
 Regula seu dispensatio generaliter loquens personas etiam privilegiatas includit. 6.8
 Regula quare cause coniunctio dicatur. 6.10
 Reipublicæ interest, vt conseruentur homines. 241.4
 Rei iudicat renuntiari potest. 386.4
 Relatio tunc fieri non debet, si per eam actus destratur. 337.16
 Religiosus qualiter intelligatur non habere velle aut nosse. 32.2
 Relata in testamento confirmari possunt per aditionem coactam. 342.1
 Renissio cib. aliam causam non dicitur donatio. 313.4
 Remittens debitum non liquidum, facere potius quam dare dicitur. 313.3
 Remittens dare dicitur, si pecunia non fuit solutioni parata. 313.6
 Remittere loquendo propriè non est dare. 313.5
 Renovatio privilegij vel instrumenti quare specialis casus dicatur. 10.31
 Renuntiationem dolo factam non valere, qualiter intelligatur. 260.4
 Renuntiati potest fauori suo in annulatione actus. 277.17
 Renuit

I N D E X.

- Renuatiatio expressa efficacior est: tamen
cita. 353.6
- Reo debendi uno soluente, liberan-
tur reliqui. 223.1
- Reo plus iuvetur quam actori. 360.1
- Reprobatio testiū quæ prohibita præ-
sumatur. 347.2
- Repudiare posse cum, qui & adicte,
qualiter intelligendum. 33.5
- Repudiatio quando ad omnia iuris ad-
huc sit item pertinentia extendatur.
282.2
- Repudiare potest, qui acquirere. 337.1
- Repudiatio legati alienatio quadam
dicitur. 365.2
- Repudiare non statim poterit, qui adi-
re potuit. 337.4
- Res iudicata proprie tunc dicitur, quan-
do appellari non potest, quæ tunc
pro veritate habetur. 385.1
- Restota in dubio venit rei vocabulo.
86.8
- Rescriptum principis nihil, potest con-
tra sententiam, quæ transiuit in rem
indicatam. 386.3
- Rescripta sua interpretatur solus par-
ticipa. 491.5
- Reipublica fere in omnibus favorebit-
ur. 38.16
- Restituto cum debet incontinenti sie-
ri, in doce effici petiti. 336.4
- Restituto in integrum alij potest de-
legari. 345.7
- Restituto in integrum non datum, nisi
duobus concurrentibus. 314.2
- Restituto tantum reddit, quantum la-
sio absulit. 333.1
- Restitutus quos recuperet fructus, &
quos non. 334.2
- Restitutio qualiter omnia in statum
primiti reponere intelligat. 334.3
- Reus si idem priuilegiis vicitur, quibus
& actor. 178.2
- Reus sepe tuerti potest pluribus colla-
tionibus, aut etiam electionibus.
187.2
- Reus quando ad expensis merito
damscetur. 182.10
- Reus exceptiones, quas obliicit, proba-
re teat. 185.5
- Reus præscriptionem vel priuilegium
distinctiū potest apponere. 185.4
- Reus ex iusta causa ab expensis excu-
fati potest, non item actor. 182.11
- Reus in decisione causa in dubio ab-
solvi debet. 361.4
- Reus iusta litigandi causa, vsu suc-
cumbens ab expensis excusat de-
bet. 184.7
- Reus publicato processu, vel instru-
mento producio deſiles, ad expen-
sas damnari non debet. 181.8
- Rusticus non excusat, si contraria
allegavit. 346.
- S. Atſilatio quid sit. 305.1
- Saisilatio remitti potest, si qui val-
de idoneus est, non autem pignoris
datio. 133.5
- Scripta non dicuntur, quæ in testa-
mento sic scripta sunt, ne intelligan-
tur. 249.1
- Scriptoris error partibus nocere non
debet. 285.1
- Sententia quandoque à reo potest di-
ci nulla, & si qui sit, ab eadem ap-
pellare potest. 184.1
- Sententia solenniter, lata, nihil in ea
est immutandum. 343.1
- Sententia iudicis quare strictam reci-
piat interpretationem. 70.11
- Sententia in dubio contra auctorem fe-
renda est. 271.3
- Sententia pro auctore fertur, nisi exce-
ptio ex parte refutetur. 90.4
- Sententia secundum regulam profer-
ri debeat, nisi contrarium sit proba-
tum. 6.7
- Sententia quando conditionalis dica-
tur. 383.3
- Sententia ferti non potest sub condi-
tione extrinseca. 256.9
- Sermonem proferens unicum tantum
præsumetur habere intellectum.
235.4
- Seruit nihil gratius præstati potest li-
bertate. 298.1
- Serui

I N D E X.

- Seruitus morti assimilatur. 317.1
- Seruitus viæ, itineris, aquæductus in
obligationem pro parte non dedu-
citur. 349.1
- Servi nec iudices esse, nec aliis ciuili-
bus officiis fungi possunt. 337.1
- Servus neque tutor, arbitrus, aut testis
esse potest, neque etiam executor.
337.2
- Servus miles non potest esse, nec ab-
sens causa reipublicæ. 338.3
- Servus non potest esse tabellio, licet
procurator esse possit. 338.4
- Servus omnia potest quæ liber, si liber
ab omnibus esse credatur. 338.5
- Servus tabellionatus officio fungi ne-
quit. 155.1
- Servus ab alio possessus domino non
quarit. 289.2
- Servus quando possit abesse causa rei-
publicæ. 388.1
- Servus manumisitus nouus homo dici-
tur. 371.1
- Servus an possit esse iudex de confe-
si partium. 438.7
- Servus excusari debet, qui domino
subuenire non potest. 201.1
- Servus poenæ manumisiti non potest.
387.2
- Servus poenæ est penitus incapax, nec
restitutus habilitatur. 337.3, &c. 4
- Servus poenæ propter delictum nullus
efficitur hodie. 387.5
- Servus nec obligare, nec obligari po-
test. 112.1
- Servus quando naturaliter obligari
possit. 112.2
- Servus an possit fideiubēdo obligari.
ibidem 3
- Servus in delictis obligari potest, in
contractibus non item. ibidem 4
- Sillere dicitur propriæ, qui loqui po-
test, & definiere qui cepit. 52.3
- Simonia in remissione debiti potest
committi, sicut in datione. 313.1
- Simulatum contractu assertus simula-
tiois specie exprimere debet. 100.6
- Socius in rebus societatis recenter de-
dolo, & culpa leui si quid depereat.
126.39
- Societas finita non tenetur socij de
contratu postea initio cum aliquo
ipso, licet contrahens nec sit
solutum societatem. 105.2
- Solenitatis iuris, & usitatus modus,
æquitate suadente omituntur quan-
doque. 180.6
- Servus potest quis pro alio inuitu.
241.2
- Soluere non est melius, quam soluti-
re. 328.1
- Soluens pro eo, cui manus amputan-
ta est nisi soluerit repeterre poterit.
241.3
- Solutio debiti, si cetera instrumenta
probati nequeant, nec ipsum debitu.
164.3
- Solutum nomine poenæ t. o. tepe. Iur,
iure. 191.1
- Solutio in dubio in causam graviorē
facta præsumitur. 297.3
- Solutio confertur facta in dubio in cau-
sa remouendi infamiam. 197.1
- Soluendo esse præsumitur, qui fiducijs
fore v. habet. 289.1
- Soluendo esse dicitur, qui totum débi-
tum soluere potest. 189.2
- Soluendo est, qui ne minima debitorum
habeat. 290.3
- Soluendo non esse, quando quis præ-
sumatur. 2. 0.3, &c. 4
- Soror an iure communī veniat fratris
appellatione. 41.122
- Soror in statu edioso nō venit fra-
tris vocabulo. 41.123
- Soror in dispositione legis, & testato-
ris comprehenditur nomine fratris.
41.124
- Species in legis, quando generi de-
rogare dicatur. 164.14
- Species an deroget generi in legibus.
162.16, 17, & 9
- Species generi detrahit in rescriptis
pariter ac mandatis. 25.19
- Species an deroget generi in contra-
ribus. 264.12
- Species

I N D E X.

- Species causa dubitationis præsumitur adiici quandoque. 266.16
 Specierum enumeratio genus relatiens, aut etiam non responcioe, quæ liter intelligenda. 265.17
 Spiculae facilius constituantur, quæ destruantur. 164.7
 Spoliatus per judicem non restitutur. 316.3
 Statuum vniuersale in causa doris, aut etiam militis locum sibi veacitate potest. 6.7
 Statuum disponens instrumeta publica non probare nisi registrata, non intelligitur de instrumento doris. 6.8
 Statuum propinquorum requirens consensum, non de foeminarum confessu intelligendum. 33.92
 Statuum de contractu loquens ad qualiter intelligendum. 106.9
 Statuum loquens de vendente rem suam non intelligitur de re, ad quam quis habet actionem personalem. 97.6
 Statuum loquens de promissione, non habet locum in herede. 218.2
 Statuum penale locum habere potest aliquando in muliere. 33.88. & 89.
 Statuum à quo fieri, & coniunctudo induci potest. 36.69
 Statuum puniens alium pro alio, an sit validum. 251.3
 Statuum dictans neminem contra publicum instrumentum audiri non includit mulierem. 20.12
 Statuum quod mulier non contrahit sine proprio iuramento consensu, quæliter intelligendum. 25.38
 Statuum loquens de faciente non semper habet locum in mandante. 97.2
 Statuum requiencis alicuius autoritatem vel consensum, non est de finis intelligendum. 26.45
 Statuum loquens de dominio, non habet locum in eo, quod heres retro habuisse flagitur. 310.1
 Statuum in possesso, an intelligitur in eo, q dolo defit possidere. 364.3
- Statutum prohibebus accipere, non permittit accipi ab eo, qui offert spōte. 381.5
 Statutum facultatem restandi auferre potest, pacum tollere non potest. 138.8
 Statutum non ratione, sed errore fundatum, ad similia non est extenden dum. 367.3
 Statutum penam imponens filiis vxoribus sue patris afferens, specieadum. 151.12
 Statutum tollens exceptionem, locum non habet, si quis lucret cum iatura alterius. 384.3
 Statutum favorabile est, quod de non rumpendo testamento factū est. 87.2
 Statuto in sola voluntate fundato non proceditur de similibus ad similia. 367.2
 Statuto fieri potest, vt quis partim testatus decedat, sc partim intestatus. 138.7
 Statuto induci nequit, vt filius sine patris consensu matrimonium contrahere non valeat. 149.9
 Statuto inducere potest, vt decedere possit quis partim testatus, & partim non. 70.12
 Statuto potest iuri publico derogari, 138.4
 Statuta plura introduci possunt, quæ pātā inducere nequeunt. 138.5
 Statuta strictè sunt interpretāda. 316.4
 Statuta & constitutions loci particularis, facti sunt, & in facto constitūt. 132.1
 Statutus de præseanti quire debet attendi. 383.1
 Stipulatio pecunialis non valer dispositioni impossibili adiecta. 344.2
 Stipulatio quo casu sit inutilis iudicanda. 332.16
 Stipulationum commoda, pati vel domino indistincte acquiruantur. 68.1
 Stipulatio valet, quæ quis dare quod sua interest stipulatur. 249.1
 Stipu-

I N D E X.

- Stipulari alteri quando quis possit. 149.1
 Stipulari alteri qualiter possit quis intendit. 250.4
 Substitutio pupillatis an faciat testamentū pro parte valere, quod aliis non valer. 68.3
 Substitutio de hæreditibus facta, intelligitur si adierit hæreditem. 219.8
 Substitutio verbi dicitis facta à pagano, est invalida. 331.12
 Successor prælatus non censemur eadem persona cum antecessore. 363.1
 Successor, etiam singulatus, iure viri debet præcessit. 339.1
 Summa minor quādō in maiore continetur. 301.4
 Summa minor in maiore continetur. 293.4
 Sulpenus an sit liberandus, si stragalo laqueo cadat in terram. 351.8
 Tacens nec consentit, nec contra dicere præsumitur. 368.1
 Tacere medium quoddam est inter contradicere, & consentire. 368.2
 Tacens in statuto, non dicitur consentire. ibidem.3
 Taciti & expressi non est æqua virtus quo ad actus nullitatem. 351.2
 Taciti & expressi in contradicibus est eadem virtus. 354.10
 Tempus quod in testamento adiicitur, gratia hæredis adiici creditur. 101.4
 Tempus solutioni adiectedum videtur fauore debitoris. 101.1
 Tempus probare debet, qui in illo se fundat. 274.4
 Testamentum locum habere, intereat Républica. 87.1
 Testamentum est quid individuum, quod non est partim validum, & partim nullum. 68.1
 Testamentum primum ad pias causas factum coram septem testibus, an tollatur per secundum coram duobus factum. 164.6
 Testamentum filii à principio nullum, non capitur vires patris accidente consenu. 144.7
 Testamenta plenorem admittunt in interpretationem, quam contractus. 87.5
 Testamentum visitari nulsum praestat demum cautione efficiunt validum. 145.12
 Testamentum furiosi aliquando Romæ approbatum legitur. 60.3
 Testamente factio potest tollit statu, non autem pacto. 338.6
 Testamentum primum reconculit, si testator secundū incidenter. 108.3
 Testamentum valer, ubi testes erant servi, qui credebantur liberi. 338.6
 Testamentum militis probari debet probationibus legitimis. 23.49
 Testator non potest ius accrescendi prohibere in institutione. 68.4
 Testari potest puberitati proximus, si statuo inducat. 309.6
 Testator disponere potest, legata debet hæreditate non adita. 342.4
 Testatus partim quis decedit, quando alii totum relinquentur nequit. 70.13
 Testator præsumitur quādō minimum velle hæredem legari grauare. 76.2
 Testes in codicillis an debent esse legitimi, quemadmodum in testamento. 23.28
 Testes ante litis contestationem regulariter non admittendi. 74.7
 Testes prodigum asserentes, rationem assignare debent. 175.3
 Testes publicatione facta nec super iisdem capitulis, nec super directis contrariis admittuntur. 82.4
 Testes tot probant solemnitatem instrumenti, quot qualitatem. 287.10
 Testes tot in revocatione requiruntur testamenti, quot in eiusdem confirmatione. 83.9
 Testes disponentes de culpa in contractu, de qua intelligi debent. 122.16
 Testes tot in reprobando testamen- Philip. Dec. cc

INDEX

- to requiruntur, quot in probando. 164.2
 Testes de falso suspecti, solicite sunt examinandi. 231.4
 Testis suspectus etiam de circumstantiis interrogari debet. 231.5
 Testis interescit probando adhibitus, ratione dicti adducere debet, etiam non rogatus. 132.6
 Testis dicens quem quid in sui defensionem fecisse, non tenetur dicti sui rationem allegare. 133.7
 Testis quando dicatur affectione modo uero, & quando non. 133.8
 Testis deponens de summa majori, non ceteratur de minori co-sentire. 305.16
 Testibus affirmantibus plus creditur quam negantibus. 171.10
 Testibus malam rationem adducere, non creditur, non obstante statuto hoc ipsum praepiciente. 268.6
 Transferre latius patet, quam concedere. 63.2
 Transferre velle intelligitur quis vales modis. 63.64.3. &c. 9
 Transferre non potest quis quod nec aucti haber nec parentia. 210.6
 Timor iustus putatur, quod ex praepotio regis oritur. 170.4
 Tunc vniuersale qualiter se habeat ad partem subiectum. 312.2
 Tutele qua mati efficaciter comprehendat. 21.19
 Turpiter non dicitur, quae iure perniciete perpetratur. 35.8
 Tutor in rebus pupilli, de dolo lata culpa, & leui ligatur. 21.37
 Turnus occasio sollicito resedenda est. 338.3
 Tutor nomine pupilli bonorum possessionem agnoscerre potest, repudiare nequit. 35.4
 Tutor venit quandoque curatoris apellacione. 331.11
 Variatio in consilio iure improbatum. 252.2
 Variatio & inconstans est in principiis subiecta ratione sumuntur quando preprobanda maxime. 252.3
- Vafallus vafalli mei an sit mihi vafallus. 198.1
 Velle non putatur, qui superiore cogente operatur. 55.1
 Velle qui potest, etiam non velle diciatur. 67.12
 Velleianum Senatus consultum in quibus casibus locum non habeat. 20.13
 Venditio facta pretio viliori, an sit dicens donatio. 99.1
 Venditio imaginaria, seu simulata, nullius est efficacia. 99.1
 Venditio facta in fraudem creditorum, valida est, reuocatio indegit. 99.4
 Venditio nullius est valoris, quae facta est in fraudem legis. 99.4
 Venditio de presenti pura dicitur, licet sub conditione possit resoluti. 38.2
 Venditio pura dicitur, que sit de praesenti, licet sub conditione possit resoluti. 328.2
 Venditionis nomine quando certi contractus comprehendantur. 376.6
 Venditor generalis, ad dandum teneatur. 325.3
 Venditor de dolo & culpa leui in re vendita contingente tenetur. 24.31
 Venalia in legato vniuersali continetur, in generali non item. 7.18
 Veneno interficerere volens an sit plementus, si non perfeccerit quod voluit. 64.6
 Venenum emens necandi gratia puniatur, ac si necaserit. 64.7
 Veniam petens quando delictum facteri dicitur. 270.6
 Verba secundum naturam contractus sunt intelligenda. 234.1
 Verba secundum naturam actus de quo agitur, accipi debent. 234.2
 Verba potius pro natura aucti, quam pro persona qualitate sunt interpretanda. 234.3
 Verba dubia qualiter sint in pactis interpretanda. 330.2
 Verba aucti denotantia pro materia subiecta ratione sumuntur quandoque pro simplici voluntate. 67.8

INDEX.

- Verba si ne confuncta sunt, nec dis-juncta, qualiter sint accipienda. 199.3
 Vicinus vicini negotia nosse prae-sumit. 58.11
 Verba statutorum sunt propriè intel-ligenda. 64.6 non teneatur. 38.12
 Verba non sunt curanda, ubi mens di-videtur verbum improprietate quan-sponsantis est aperta. 159.3 dam defignat. 372.3
 Verba quando ad imprimum intelle-vit. 331.6 tatem importat. 97.3
 Veritas sola in foro conscientia est at-tendenda. 204.12 Vis multis committitur modis. 248.1
 Vislustruarius quo casu cautionem vis priuata in dubio interpretari de-stare non teneatur. 104.2 Violentia differt ab auctu violenter fa-to. 373.3
 Usuras repeterre potest, qui scienter sol-uit indebitas. 208.2 Violentia quando cum armis illata dicatur. 248.3
 Vocabula non eo sunt numero, vt re-bus ipsiis respondere valcant. 3.6 Vindicta feminis non competit. 27.13
 Voluntas ex facto collecta, praesumi-Virginitas amissi semel nunquam re-tur tacita. 65.10 cuperati potest. 154.2
 Voluntas testatoris in nullo Iuxta vita realia in quenvis successore est. 333.18 transmittentur. 368.2
 Voluntas non eadem est cum facto, viatio sum a principio quando vires sed ipsa re distincta. 63.5 ex post facto assumere possit. 14.8
 Voluntatem cessare, differt ab eo quod vxor nondum cognita non prohibe-est, eandem reuocare. 53.7 tur religionem ingredi. 148.7
 Voluntas testatoris ex ipsis qualitate vxor radiis mariti illustris effecta ve-conieatur piabit. 35.100 catur aliquando domina. 19.7
 Voluntas nostra quare facti esse dica-tur. 84.1 Vxor potest marito pugnis remittere, 316.5
 Voluntarius non dicitur auctus, qui ius vxor adulterium committens dorem suu patris vel domini est factus. 56.2 non perdit, marito concubinam te-nente. 355.9
 Voluntas coacta qualiter voluntas di-ce possit. 56.3 Vxor mariti in tercia parte bonorum potest harem instituere, in reli-qua ques vult aut debet. 70.13
 Voluntate coactam, voluntatem esse intelligendum. 56.4 Vxor consentiens marito contrahen-ti, metu coacta creditur. 173.19
 Voluntas dicitur quandoque coacta qui gerit negotia aliena. 56.5 Vxor agere potest ad dorem & tori separationem, marito concubina conditionali violentia. 56.6 viente. 355.6
 Vix nullum presumitur, quod calore iracundie emititur. 199.1 Vxores subditorum non debent cogi ad domos dominorum ingredien-dum gratia chorearum. 354.7

INDICES FINIS.

INDEX LEGVM, ET PARAGRAPHORVM.

INDEX LEGVM, ET PARAGRAPHORVM.

A	Bsentia eius	366	Domum suam	225
	Actus legitimi	255	Donari videtur	268
	Ad ea quæ nō habet	381	Diuitus Pius	140
	§. Semper	eodem	Ea quæ ad dandum	365
	§. In cōtractibus successores	co.	Ea quæ raro	229
	Alterius	261	Ea est natura	231
	Aliud est vendere	317	Ea sola deportationis	291
	§. Refertur	318	Ea quæ in partes	349
	§. Absurdum	319	§. In re dubia	350
	Bona fides	213	Eius est nolle	52
	Bona fides tantum	366	Et si nihil	343
	Capienda occasio	326	Ex penalibus causis	216
	§. Quod factum	eodem	Expressa nocet	313
	Contractus	115	Ex qua persona	372
	Consilij	193	Factum à iudice	329
	§. Socij mei	197	Factum cuique suum	375
	Culpa est	166	§. Non videtur	eodem
	Culpa caret	202	§. In penalibus	eodem
	Cūm tempus	100	Fauorabiliores	360
	Cūm quis possit	324	Feminae	17
	Cūm amplius	290	§. Item impuberes	48
	§. Is natura	271	Ferē in omnibus	299
	Cūm prætor	362	Ferē quibuscumque	374
	Cūm principalis	340	Filius familiās	289
	Cūm par delictum	174	Furiosi	175
	§. Illi debet	eodem	Fraudis interpretatio	260
	Cum seruis	293	Fructus rei	243
	Cuius effectus	371	Generaliter	258
	Cuius per errorem	208	Hæredem eiusdem	218
	Cuius est	324	Hæreditas	227
	Creditor	316	Hoc iure	373
			§. Deie	

§. Deiecit qui	374	In totum omnia	253
§. In contractibus	eodem	In contrahenda	330
Id quod nostrum	84	In condemnatione	333
Imaginaria venditio	98	§. Cum verbum	eodem
Imperitia	368	§. Vnicuique	334
Imposibilium	344	§. Dolo facit	335
In ambiguis pro	273	Iura sanguinis	71
§. Non est nouum	275	Iure naturæ	384
§. Quoties	277	Ius nostrum	68
In ambiguis orationibus	290	Is damnum dat	326
In eo quod plus	301	§. Eius verò	327
§. Nemo alienæ	305	§. Quod pender	328
§. Pupillus	306	Libertas	298
§. Vbi verba	307	Libertas omnibus	39
§. Mulieribus	307	Marcellus	234
In eo quod vel	316	Melior conditio	365
In iure ciuili	320	Minus est actionem	383
In obscuris	312	Nemo damnum facit	373
In obscura voluntate	341	Nemo dubitat	389
In omnibus obligationibus	92	Nemo de domo	295
In omnibus causis id	236	Nemo ideo obligatur	328
In omnibus causis	173	Nemo fraudare videtur	369
In omnibus quidem	280	Nemo alieno nomine	318
In omnibus officiis	337	§. Temporalis	eodem
§. Non debo	338	Nemo post giadij	242
In negotiis	59	Nemo prædo est	362
In personam	112	§. Locupletior	261
§. Generaliter	113	§. Cūm de lucro	eodem
In pari causa	362	Nemo plus	249
§. Hi qui	363	Nemo plus commodi	357
In iusto beneficium	240	Nemo qui condemnare	166
In iusto nemo	378	Nemo ex his	184
§. Cuidamus	379	§. Quoties	186
§. Cum quis	380	Nemo potest mutare	251
§. Plerunque emptoris	380	Neque in interdicto	356
§. Quod cuique	eodem	Neque pignus	189
In testamentis	87	§. Priva torum conuentio	191
In toto & pars	312	Nec ex prætorio	137
In toto iure	261	Neratius	348

Index Legum

Nihil interest	311	Omnis definitio	382
Nihil tam naturale	163	Omnis hæreditas	366
Nihil dolo	363	§. Nunquam	eodem
§. Cùm principalis	eodem	Omnia quæ ex testamento	382
Nihil consentui	314	Omnia ferè	350
§. Non capitur	314	Omnia quæ iure	294
§. Non videntur	315	Omnia quæcunque	244
Nihil petiporeft	346	Parem esse conditionem	373
Non omne quod licet	368	Penalitia iudicia	324
§. In stipulationibus	eodem	Plerunque sit	383
Non vult	62	Prætor	315
Non solet	278	Priuilegia	354
Non solent	289	Pupillus nec velle	347
Non est singulis	338	Pupillum qui	308
§. Infinita est	339	§. In hæredes	310
Non alienat	357	Plus cautionis	134
Non fraudantur	365	Quandiu	179
§. Nemo ex suo	eodem	Quatenus	331
Non debet cui	109	Quæ ab initio	387
Non debet auctori	177	Quæ dubitationis	267
§. In re obscura.	178	Quæ legata	103
Nou vt ex pluribus	317	Quæ propter	322
Non potest dolo	256	Quicquid calore	199
Non potest videri	292	Qui actionem habet	96
Non potest videri desuisse	386	Qui autore	366
Non debet alteri	311	Qui cum alio	105
Non videntur data	324	§. Non solet	108
§. Qui iussu	325	Qui potest inuitis	136
Non videtur quisquam	203	Qui potest facere	336
Non videtur defendere	206	§. Quod quis	337
Non videtur rem amittere	269	Qui in alterius locum	179
Non videtur coepisse	89	Qui sine dolo	229
Nullus videtur	210	Qui verante	395
Nulla intelligitur	279	§. Eius est actionem	eodem
Nullum crimen	300	Qui in ius	339
Nunquam actiones	363	§. Nemo	340
Nuptias	147	Qui per successionem	351
Quænes actiones	366	Qui in servitute	356
§. Non videntur	eodem	Qui non facit	358
		Qui	

Et Paragraphorum.

Qui dolo	364	Res iudicata	385
Qui rem alienam	324	Secundum naturam	81
Qui tacer non vtique	568	Semper generalibus	371
Quod attinet	156	Semper in contractibus	355
Quod euincitur	348	Semper in stipulationibus	159
Quod à quoquam	191	Semper in obscuris	76
Quod contra	367	Semper in dubiis	212
§. Vni duo	367	Semper qui non prohibet	220
Quod initio	143	Seruitutem	386
Quod iussu	341	Seruus Reipublicæ	388
Quod nullius esse potest	342	Silibrarius	285
Quod quis ex culpa	182	Sicuti pcena	168
Quod quis cum seruus	371	Si in duabus	297
Quod ipsiſ	368	Si nemo subiit	342
Quo tutela	446	Si quis obligacione	313
§. Nemo potest	242	§. Non potest videri	316
§. Vi factum	247	Siquis prægnantem	346
§. Clam	248	Toties in hæredem	188
§. Quæ in testamento	249	Vanitimoris	346
§. Nec pacificendo	249	Velle non creditur	58
Quod attinet	156	Verum est	154
Quoties dubia	108	Vbicunque causæ	298
Quoties idem sermo	234	Vbi repugnantia	346
Quoties duplicitate	282	§. Quæ rerum natura	347
Quoties vtriusque causa	292	Vbi non voce	359
Quoties nihil	381	§. Furiosus	360
Regula	4	Vbilex	294

FINIS INDICIS LEGVM
ET PARAGRA-
PHORVM.

D N.

PHILIPPI DECII
MEDIOLANENSIS IURIS
VTRIVSQUE DOCTORIS
CELEBERRIMI, ENARRA-
TIO IN TITVL.
De Regulis Iuris. ff.

Cum solitis additionibus HIERONYMI CVALON
Hispani. Et annotationibus analyticis
M. Juriconsulti Parisiensis, &
D. GABRIELIS SARAYNAE
I. V. D. Veronensis re-
center adiectis.

In Rubric. Argumenta. 7 Regula quareatione pro ordine ab-
solute sumatur.

- 1 *Clausula generalis nonnunquam ad specialiter enumerata subiicitur, eadem omnia comprehendens.*
- 2 *Clausula generalis subiecta, ad enumerata specialiter minime referri debet.*
- 3 *Regula non ius ipsum constituit, verum ex prius constituto iure ipsa elicetur.*
- 4 *Clausula siue titulus generalis aliquando statim in principio, quandoque etiam in fine collocatur.*
- 5 *Genus ipsum cognitioni prius obligatur, quam species.*
- 6 *Vocabula non eo sunt numero, ut rebus ipsis respondere valeant.*
Regula in iure variis sumitur acceptioribus.
- 7 *Regula pro ratione adiuncti interdum accipitur.*
- 8 *Regula iuris, hac duo verba, dupl citer in iure sumi possunt.*
- 9 *Regula incompatibilis videtur presentis tituli utilitatem & ex eo facile indicari potest, & iurius que iuriis censura in regulis, aut reguli exceptionibus soluitur. Idcirco studiendo videtur vestre quantum possum, ius interpretatione in legi oibus extraordinariis videbimus. Et quia in regulis breuer proceditur, in qualibet regula eius resolutionem conclusive, & ad text. explicabo.*
- 10 *Primo. cō in qua iuris sit. vt in gl. dum inquit, nō esse nouū vt quibus.*

Phil. Dec.

a

Philip Decius in Rubric.

dam specialiter enumeratis genera
lis clausula subiicitur^a, que omnia
comprehendat. I. si seruus seruum. g.
Inquit lex. in vers. sed non est nouis.
ad leg. Aquil. facit text. in cap. qui
ad agendum. de procur. in vj. & in c.
quoniam contra famam. de prob.
Sed tamen in casu isto non bene ada-
patur quod glo. dicit. quod omnia
cōprehendat. [†] Nā generalis clausula
la que subiicitur. non referunt ad
praecedētia. de quibus specialiter di-
stūm fuit. I. dol clausula^c. ff. de ver-
bor. oblig. l. sanctio legū. ff. de pen.
lalimeta. g. basiliaca. ff. de alim. & ci-
ba. leg. I. quid sit fugitiuus. g. quod
alunt. cū gl. ff. de adil. vnde est sup-
plēndū. g. omnia cōprehendat que
nō sunt specificata. Et ideo cōtinua-
tio inclusi adaptari potest.
^b Primo. vt colligitur per gl. in rub.
eod. tit. in vj. Nam cū regula ex iure
prius scriptio colligatur l. j. eod. cō-
ueniens fuit. q. ultimo loco hīc po-
natur. facit gl. in ist. de actio. in prin.
dō ibi ponit cōtinuationē. Et quod
no. Bal. in l. j. in prin. per illū tx. ff. de
iusti. & iur. Vel secundū. vt Abb. dicit
in rub. extra eo. in Antiquis. quā pro
decisione casu cōcurrentes prius ad
casus particulares recurritur si repe-
titur. & in subiicitū ad cōmunes te-
gu. iur. inerito tit. iste hīc referatur.
Clicca cōtinuationē gl. opp. secundū
⁴ gl. in rub. eo. tit. in vj. Quia nō vi-
deatur verū quod clausula
sive titu. generalis ultimo loco reſtr
uetur: quia plerūq; à principio poni
tur it. generalis. vt patet in rubr.
extra de. pb. & de reb. eccl. nō alie. & in
rub. de seruit. & in rub. de bon. poss.
et si. gl. respōdet. in d. rubr. e. tit. in vj.
qđ in esto tit. hoc factū fuit. vt oſten-
datur qđ ius nō sumitur ex regulā.
ff. d quod. regula ex iure sumatur. l. j.
infra eo. & supra dictū est. Et ista re-
spōfio videtur bene procedere quan-
tum ad situationē istius tit. Sed per
hoc nō respōdetur ad quēstū gl. de
aliis tit. generalis. cui plerūq; p̄mit
tuntur. Vnde aliter respondendū vi-
deatur. vt dicamus quod quādo^d Le
gislator magistratice procedit tra-
dendo doctrinā ad instrunctionē fu-
tūm à generali titulo inchoatū
est. quia ad cognitionē specierum
d̄bet praeceſte cognitio generis.
vt not. Bal. per illū tx. in l. j. in not.
ff. si cert. per. facit text. in l. j. in pinc.
& qđ ibi Bald. no. ff. de iusti. & iur.
Et hoc modo bene p̄cedit generalis
tit. de prob. de seruit. de bon. poss. & cū
ff. Sed quādo clausula generalis po-
nit postalliquos casus speciales. ve
nit ad ampliandū^e: quia omnes ca-
sus specificari nō possunt: quia plu-
ra sunt negotia quām vocabula. I. na-
rura. ~~ff. et p̄t. et p̄t. et p̄t.~~ Et talis casu vī
timō loco clausula generalis ponit
tit. de. qui ad agendum. dō. dol. clau-
sula. cū si. istacarten latiorē postula
ret indagine. quia vario modo iura
loquuntur. sed quia incidenter hīc oe-
currit. nō insisto. Vt iterius ad intel-
ligentia p̄mittit. tēdū est. quod regula
sumitur duplēciter. y. not. Bal. in l. j.
in prin. j. Et plurib. alii modis re-
gula dicitur. vt tradit. Arch. iij. dist.
c. regula. Et breuiter placet vt dicat
y. quod regula abſolute pro or-
dine faccūptur. cō quēd regat & re-
tēducat: vt colligitur in d. c. regu-
la. iij. dist. in prin. variatū tamē fe-
cundū subiectā materiali. vt ratione
qualitatē adiunctā. Nā quandoque
pro modo & ordine viuēdi accep-
tur d. c. regula. pos. p̄t. Et isto re-
spectu qualibet lex. etiā laicorū. re-
gula appellatur. lib. in s. s. d. legib.
& in proc. Decret. in princ. in vers.
ideoque. Quādoque pro ordine ec-
clesiasticorū. xlviij. dist. in c. quoniam.
ff. d quod. regula ex iure sumatur. l. j.
infra eo. & supra dictū est. Et ista re-
spōfio videtur bene procedere quan-
tum ad situationē istius tit. Sed per
de